
 

 

KREISAMTSBLATT 
Amtliches Veröffentlichungsorgan des Landkreises Amberg-Sulzbach 

Herausgeber: Landkreis Amberg-Sulzbach · Schriftleitung: Landrat Richard Reisinger 

  

 
Das Amtsblatt ist auch als pdf-Datei veröffentlicht unter: www.amberg-sulzbach.de/amtsblatt 
 
 

 

Donnerstag, 28.01.2021 Nr. 1 
 

 
 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 
 
 
 Seite 

 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Vils-Naab-Gruppe 
 

1 

Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 
 

3 

Personalnachrichten 
 

4 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Vils-Naab-Gruppe 
 
Aufgrund der §§ 10, 16 der Verbands- und Eigenbetriebssatzung und der Art. 34 Abs. 2 Nr. 3 und 
Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit i. V. mit Art. 63 ff. der Gemein-
deordnung erlässt der Zweckverband zur Wasserversorgung der Vils-Naab-Gruppe folgende 
Haushaltssatzung für das Jahr 2021, die hiermit gem. Art 26, 41 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO be-
kannt gemacht wird. 

I. 
 

§ 1 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird im Erfolgsplan 

in den Erträgen und Aufwendungen mit 346.900 € 

und im Vermögensplan 

in den Einnahmen und Ausgaben auf 693.000 € 

festgesetzt. 

§ 2 

Kredite für Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen im Vermögensplan sind in Höhe 
von 564.500 € vorgesehen. 



2 
 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan sind nicht vorgesehen. 

§ 4 

(1) Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben. 
(2) Eine Investitionskostenumlage wird nicht erhoben. 

§ 5 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan sind in Höhe 
von 57.816 € vorgesehen. Der vorgesehene Höchstbetrag übersteigt nicht ein Sechstel der im  
Erfolgsplan veranschlagten Einnahmen. 

§ 6 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 

Burglengenfeld, den 29.12.2020 
Zweckverband zur Wasserversorgung der Vils-Naab-Gruppe  
gez. 
Peter Braun 
Verbandsvorsitzender 

II. 

Folgender Teil der Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Vils-Naab-
Gruppe für das Haushaltsjahr 2021 wird laut Schreiben des Landratsamtes Amberg-Sulzbach vom 
21.12.2020, Az.: 43-942.01, rechtsaufsichtlich genehmigt: 

Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im 
Vermögenshaushalt in Höhe von 564.500,00 € (Art. 40 KommZG, Art. 71 Abs. 2 GO). Die Kredit-
ermächtigung gilt bis zum Ende des auf das Haushaltsjahr folgenden Jahres und, wenn die Haus-
haltssatzung für das übernächste Jahr nicht rechtzeitig amtlich bekannt gemacht wird, bis zum 
Erlass dieser Haushaltssatzung (Art. 40 KommZG, Art 71 Abs. 3 GO). Der Zweckverband darf zur 
Sicherung des Kredits keine Sicherheiten bestellen (Art. 40 KommZG, Art. 71 Abs. 6 GO). 

III. 

Die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen liegt gemäß Art. 40 KommZG, § 4 der Bekanntmachungs-
verordnung während des ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes zur Wasser-
versorgung der Vils-Naab-Gruppe in Burglengenfeld, Chr.-W.-Gluck-Str. 16, Zi.Nr. 4, innerhalb der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit. Dort liegt auch der Wirtschaftsplan vom Tage 
nach der Veröffentlichung eine Woche lang öffentlich auf. 
 
Burglengenfeld, den 29.12.2020 
Zweckverband zur Wasserversorgung der Vils-Naab-Gruppe 
gez. 
Peter Braun 
Verbandsvorsitzender 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



3 
 
 
Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 
 
Im Landkreis Amberg-Sulzbach werden in nächster Zeit folgende militärische Übungen durchgeführt: 
 
  Zeitraum Gebiet 
1. US-Streitkräfte 

Manöver-Nr. AE21-028 
01.02.2021 – 28.02.2021 Landkreis Amberg-Sulzbach: 

Kastl, Freihung, Schnaittenbach, 
Hirschau, Ammerthal, Illschwang, 
Weigendorf 

 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. 
Bezüglich der Schadensabwicklung erteilt die jeweilige Gemeinde nähere Auskünfte. 
 
Informationen zum Umgang und den Gefahren von Fundmunition sowie detaillierterer Manöveran-
gaben erteilt Verwaltungsfachwirt Rainer Schmid, Sachgebiet 54, Katastrophenschutz, Tel. 09621 
39-589. 
 
54/15.01.2021 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 
 
Im Landkreis Amberg-Sulzbach werden in nächster Zeit folgende militärische Übungen durchgeführt: 
 
  Zeitraum Gebiet 
1. US-Streitkräfte 

Manöver-Nr. AE21-030 
01.03.2021 – 31.03.2021 Landkreis Amberg-Sulzbach: 

Etzelwang, Ursensollen, Hirschau, 
Ensdorf, Freudenberg, Eber-
mannsdorf 

 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. 
Bezüglich der Schadensabwicklung erteilt die jeweilige Gemeinde nähere Auskünfte. 
 
Informationen zum Umgang und den Gefahren von Fundmunition sowie detaillierterer Manöveran-
gaben erteilt Verwaltungsfachwirt Rainer Schmid, Sachgebiet 54, Katastrophenschutz, Tel. 09621 
39-589. 
 
54/26.01.2021 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



4 
 
 
Personalnachrichten 
 
 

Wir trauern um 
 

Herrn Alfred Melchner 
ehem. Mitglied des Kreistages 

 
Herr Melchner gehörte von 1996 bis 2002 dem Kreistag des Landkreises Amberg-Sulzbach an. 
 
Mit ihm ist ein hoch angesehener, in der Kommunalpolitik verdienter Mann aus dem Leben ge-
schieden, der sich mit seiner ganzen Persönlichkeit für die Belange des Landkreises eingesetzt 
und allseits großes Vertrauen gewonnen hat. 
 

Wir gedenken seiner in Dankbarkeit und Verehrung. 
 

Landkreis Amberg-Sulzbach 
Richard Reisinger, Landrat 

 

 
 

 
Nachruf 

Am 23.12.2020 verstarb 
Frau Anneliese Walberer 

 
Wir trauern um eine ehemalige Mitarbeiterin, die von 1979 bis 1997 als Reinemacherin im Herzog-
Christian-August-Gymnasium Sulzbach-Rosenberg tätig war. 
Unsere besondere Anteilnahme gilt ihren Angehörigen. 
Wir danken Frau Walberer für die geleisteten Dienste und werden ihr stets ein ehrendes Gedenken 
bewahren. 
 

Landkreis Amberg-Sulzbach 
Richard Reisinger, Landrat 

 

 
 

 
Nachruf 

Am 01.01.2021 verstarb 
Frau Ingrid Harrer 

 
Wir trauern um eine verdiente Mitarbeiterin, die seit 1978 beim Landkreis Amberg-Sulzbach als 
Museumsführerin im Bergbau- und Industriemuseum Ostbayern in Theuern und als Wertstoffhof-
aufseherin tätig war. 
Unsere besondere Anteilnahme gilt ihren Angehörigen. 
Wir danken Frau Harrer für die geleisteten Dienste und werden ihr stets ein ehrendes Gedenken 
bewahren. 
 

Landkreis Amberg-Sulzbach 
Richard Reisinger  Erich Findl 
Landrat  Personalratsvorsitzender 
 

 
 


